1

关于举办“国家级绿色工厂创建实务”培训的通知

各有关单位及人员：

推行绿色制造，创建绿色工厂，是国家实施制造强国的重要任

务，是促进产业转型升级与绿色发展的有效手段，也是企业主动承

担社会责任的必然选择。中环联合（北京）认证中心有限公司（以

下简称“中环联合”）作为生态环境部下属认证机构和环境专业技

术服务机构，多年来积极参与绿色工厂评价工作，助力众多优秀企

业成为国家级绿色工厂示范单位，积累了丰富的经验。

为了帮助工业企业深入理解工信部绿色工厂评价政策要求的

最新变化，掌握评价标准、创建要求和申报方法，推进绿色可持

续转型发展，中环联合定于 2023 年 3 月 23 日至 24 日举办“国

家级绿色工厂创建实务”培训，现将有关事项通知如下：

一、培训方式

在线直播培训

二、培训安排

2023 年 3 月 23日 9:00 ~ 16:30  授课及答疑

2023 年 3 月 24日 9:00 ~ 16:00  授课及答疑

16:30 ~ 18:00  在线考试

2

三、培训内容

1. 绿色工厂最新政策与创建流程

2. 绿色工厂评价标准解读

3. 如何编制绿色工厂创建方案

4. 绿色工厂改造提升行动案例

5. 如何撰写自评报告

四、培训教师

郭怡，香港城市大学环境科技理学硕士，现任中环联合咨询

事业部项目实施室主任。多年来从事绿色制造相关科研、评价与

咨询工作，是“十三五”国家重点研发计划—“绿色供应链认证

评价关键技术研究与应用”项目研究骨干，是认证认可行业标准

《绿色供应链管理体系 术语和基础》执笔人；参与戴尔（中国）、

松下冷链、中海石油中捷石化等二十余家工业企业的绿色设计产

品、绿色工厂、绿色供应链的评价/咨询工作；主持完成 60多家

企业环境标志产品认证检查工作，具有丰富的企业绿色发展咨询

经验。

五、培训证书

为考试合格者颁发“国家级绿色工厂创建实务培训合格证书”。

六、报名方式

请填写培训报名表（见附件 1）发送指定邮箱或联系人微信，

报名要求可来电咨询。

3

七、联系人及联系方式

李颖  电话：010-59205866、18618437255 （微信同号）

路君  电话：010-59205869、18600283221 （微信 L18600283221）

石颖  电话：010-59205833、18611955920 （微信同号）

报名邮箱：zxsyb@mepcec.com

八、培训费支付方式

1、培训收费：1800元/人

2、培训费支付方式

（1）银行汇款

收款单位：中环联合（北京）认证中心有限公司

开户银行：上海浦东发展银行股份有限公司北京亚运村支行

账    号：8864292036789

开户银行行号：310100000116

（2）微信、支付宝、云闪付扫码支付

九、其他事项：

1、扫码支付学员，请备注学员姓名。

2、培训报名成功后，将为学员发送电子版教材和线上培训链

接。

4

2、课程开始前 1天截止报名。

3、培训费发票开具要求请填写培训费开票信息（见附件 2）。

附件：1、国家级绿色工厂创建实务培训报名表

      2、培训费开票信息

   2023年 3月 9日

5

附件 1

国家级绿色工厂创建实务培训报名表

单位名称

参加人数  部 门

联 系 人  电 话

手 机  电子邮箱

参加培训人员

姓名 职务/联系方式 身份证号

其他培训需求说

明及建议

6

附件 2

培训费开票信息

企业名称

纳税人识别号

地 址

电 话

开户行

账 号

发票类型选择 增值税专用发票□                 增值税普通发票□

发票邮寄地址

及收件人信息

地址：

收件人：

电话：